
ZAHRÁDKA SE PROBUDILA 
 

POVÍDÁNÍ 

 Co všechno můžeme najít na zahradě? (stromy, keře, květiny…) 

 Zeptejte se, jaké děti znají stromy, keře, květiny – co na nich roste, jakou mají barvu atd. 

 Co keře, stromy, kytičky potřebují? (teplo, světlo, vodu, hlínu)  

 Můžete pak dětem říct, že si zahrajete na zahradníka společně zalijete květiny co máte doma. 

 Během procházky venku se dívejte, co kde roste, popisujte si to s dětmi (všechny, květiny, keře, 

stromy, apod., ať děti hledají stromy, kde už se objevily pupeny 

 Přečtěte dětem pohádku: Jak Křemílek s Vochomůrkou zasadili semínko (naleznete v příloze) – 

povídejte si o příběhu, poté můžete společně vymyslet, co byste si také mohli zasadit. 

 https://www.youtube.com/watch?v=O8agvyms7ik – časosběr klíčícího semene, můžete dětem pustit 

a ukázat jak klíčí semínko 

 https://www.youtube.com/watch?v=w77zPAtVTuI – delší verze klíčícího semínka  

 
BÁSNIČKY  

 Kytička (s pohybem) 

 Maličká cibulka pod zemí (dřep, ukazujeme na zem) 

 že hezká kytka je dobře ví (dřep, upravujeme se) 

 Na jaře při prvním sluníčku (pomalu přeházíme do kleku) 

 vystrčí ven svoji hlavičku. (koukáme vzhůru) 

 Pak stačí jen malá chvilička (pomalu přecházíme do stoje) 

 a venku je celá kytička. (.. až na špičky) 

 

 Zvědavé semínko 

 Semínko se probudilo,  

 z hlíny lístek vystrčilo.  

 Pak hned druhý také třetí, 

 milé děti, ten čas letí! 

 Semínko se rozesmálo,  

 ono už je vážně jaro!  

 Vyndám lístky, vyndám kvítí,  

 jen ať na ně slunce svítí! 

 

https://www.youtube.com/watch?v=O8agvyms7ik
https://www.youtube.com/watch?v=w77zPAtVTuI


PÍSNIČKY 

 Sluníčko, sluníčko 

 Jaro, léto, podzim, zima 

 Jaro dělá pokusy 

 

 Hudební kvíz – ZDE – můžete vyzkoušet, které písničky z pohádek děti poznají 

 

POHYBOVÁ CHVILKA 

 ZDE – odkaz na jógovou rozcvičku pro děti  

 Trochu tance – Ptačí tanec  a Tanči 

 vyrazte na procházku, projet se na kole, koloběžce, bruslích 

 zahrajte si na zrcadla – nejprve předvedete nějaký pohyb či cvik vy a dítě opakuje, a poté naopak 

 

TVOŘENÍ 

 

 

 

 

Spoustu dalších výtvarných nápadů naleznete - ZDE 

https://www.youtube.com/watch?v=4QkXWCilRsY
https://www.youtube.com/watch?v=Mp8NO5Sy5QE
https://www.youtube.com/watch?v=JEC-LU3qs-k%20
https://www.youtube.com/watch?v=FELb2zyVGrw
https://www.youtube.com/watch?v=sOPEtBQ6pJE
https://www.youtube.com/watch?v=bZdg7A3HTgo
https://www.youtube.com/watch?v=mWl4bxXz38E
https://cz.pinterest.com/search/pins/?q=spring%20craft%20for%20kids&rs=typed&term_meta%5b%5d=spring%20craft%20for%20kids%7Ctyped


Ozdobte si klíč od jara – klíč si děti můžou pomalovat, potiskat, nebo polepit – fantazii se meze nekladou 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



NAJDI 7 ROZDÍLŮ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



BARVY A GEOMETRICKÉ TVARY 

 Níže naleznete tabulku a tvary. Tvary ve čtvercích si děti nejprve musí nastříhat. Poté je můžou vkládat 

do tabulky. Kdo nemá možnost si to vytisknout, lze to velmi jednoduše vyrobit pomocí papíru a 

barevných fixů. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

     

     

     

     

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

DALŠÍ NÁPADY NA ČINNOSTI 

 

 

  


